



Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo
SICONFI - Receita Corrente Líquida
Período: 01-07-2018 a 31-08-2018

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Setembro 2017	Outubro 2017	Novembro 2017	Dezembro 2017	Janeiro 2018	Fevereiro 2018	Março 2018	Abril 2018	Maió 2018	Junho 2018	Julho 2018	Agosto 2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	56.296.503,03	57.418.629,52	51.774.344,23	75.194.816,21	72.861.317,83	55.211.345,70	72.356.625,17	64.971.181,63	69.305.033,79	57.698.519,26	67.781.903,38	58.548.122,37	759.418.342,12	754.246.552,17
Receitas Tributárias	12.429.615,93	10.682.597,35	12.311.521,13	13.790.977,97	7.927.261,22	7.174.619,82	25.896.824,86	26.511.085,90	17.043.392,48	15.846.148,88	16.063.032,17	15.884.747,99	181.561.825,70	188.525.000,00
IPTU	5.084.672,94	5.074.814,94	5.087.029,19	5.668.325,76	345.783,32	11.952,11	18.133.359,92	18.159.808,44	7.056.641,39	6.594.783,76	6.470.132,56	6.621.913,52	84.309.217,85	87.885.000,00
ISS	3.727.292,06	3.347.018,07	3.844.571,32	4.310.261,37	4.042.656,22	4.283.877,43	4.414.633,59	4.941.960,04	5.018.139,23	4.983.771,65	5.310.940,88	5.246.011,15	53.471.133,01	56.330.000,00
ITBI	1.503.109,45	821.222,31	596.908,69	2.141.808,75	523.222,25	481.843,99	572.840,99	928.571,15	1.172.031,02	754.357,78	1.038.076,31	1.005.163,06	11.539.155,75	11.355.000,00
IRRF	1.203.572,37	1.250.701,97	2.590.950,54	1.453.056,75	1.203.778,66	1.075.384,17	1.505.247,90	1.175.677,25	1.895.238,35	1.546.283,77	1.467.525,79	1.474.025,46	17.841.442,98	16.900.000,00
Outras Receitas	910.969,11	188.840,06	192.061,39	217.525,34	1.811.820,77	1.321.562,12	1.270.742,46	1.305.069,02	1.901.342,49	1.966.951,92	1.776.356,63	1.537.634,80	14.400.876,11	16.055.000,00
Receita de Contribuições	2.216.776,87	2.393.360,31	2.384.983,07	3.988.359,98	2.599.390,59	2.093.958,07	2.672.009,51	2.960.062,94	2.458.423,26	2.228.951,38	2.761.040,76	2.514.211,09	31.271.527,83	35.741.663,44
Receita Patrimonial	3.741.375,13	433.914,32	-557.955,24	2.266.481,12	4.171.998,82	1.354.938,00	2.178.260,21	971.365,39	-966.966,81	1.157.815,37	2.620.351,74	1.783.736,69	19.155.314,74	19.495.296,16
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.741.375,13	433.914,32	-557.955,24	2.266.481,12	4.171.998,82	1.354.938,00	2.178.260,21	971.365,39	-966.966,81	1.157.815,37	2.620.351,74	1.783.736,69	19.155.314,74	19.495.296,16
Transferências Correntes	35.815.307,55	40.974.211,02	33.954.406,03	45.246.693,77	56.492.187,63	43.739.564,96	40.906.069,37	33.537.595,06	49.550.427,84	37.214.235,00	44.891.960,23	36.723.137,70	499.045.796,16	495.335.592,57
Cota Parte do FPM	3.865.315,06	4.380.505,22	4.505.656,39	6.026.254,17	5.487.925,96	7.174.435,58	4.831.199,97	5.065.355,76	6.216.422,15	5.821.383,72	3.953.735,66	4.987.870,40	62.316.060,04	64.500.000,00
Cota Parte do ICMS	16.649.987,14	19.109.000,92	14.688.630,62	17.128.150,99	20.290.077,81	14.733.224,39	15.861.861,39	11.674.702,61	23.298.950,23	15.421.493,89	20.222.126,42	15.302.858,32	204.381.064,73	199.000.000,00
Cota Parte do IPVA	1.395.176,31	1.044.642,59	904.087,53	1.327.655,26	12.219.538,05	6.195.302,29	5.450.442,29	1.591.416,12	1.419.600,74	1.330.511,36	1.349.646,64	1.383.408,85	35.611.428,03	37.000.000,00
Cota Parte do ITR	30.931,80	39.521,60	2.362,27	3.438,49	2.121,67	767,37	2.130,50	535,69	663,84	799,97	771,08	2.094,06	86.138,34	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	75.542,18	75.542,18	75.542,18	75.542,18	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	898.772,96	850.000,00
Transferências da LC 61/1989	107.345,38	133.738,66	147.622,22	145.859,38	157.790,62	152.313,17	122.476,67	131.791,07	142.054,92	139.795,10	126.617,25	141.246,03	1.648.650,47	1.350.000,00
Transferências do FUNDEB	7.268.167,15	8.242.671,18	6.400.071,59	7.707.089,12	12.474.693,10	8.352.999,88	8.499.491,64	5.815.759,03	10.627.644,69	7.323.221,70	9.161.166,46	7.160.697,46	99.033.673,00	92.900.000,00
Outras Transferências Correntes	6.422.842,53	7.948.588,67	7.230.433,23	12.832.704,18	5.785.464,89	7.055.946,75	6.063.891,38	9.183.459,25	7.770.515,74	7.102.453,73	10.003.321,19	7.670.387,05	95.070.008,59	99.635.592,57
Outras Receitas Correntes	2.093.427,55	2.934.546,52	3.681.389,24	9.902.303,37	1.670.479,57	848.264,85	703.461,22	991.072,34	1.219.757,02	1.251.368,63	1.445.518,48	1.642.288,90	28.383.877,69	15.149.000,00
DEDUÇÕES (II)	9.154.934,26	6.408.662,72	4.594.761,39	9.880.718,59	12.811.529,59	8.178.641,63	8.495.274,39	5.753.507,54	6.366.928,01	6.951.249,42	8.939.962,53	7.355.044,67	94.891.214,74	102.293.959,60
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência	4.730.074,72	1.452.072,56	529.981,18	4.939.338,55	5.165.123,71	2.520.139,41	3.211.489,21	2.017.901,56	136.534,55	2.393.537,54	3.794.468,08	2.976.634,08	33.867.295,15	41.733.959,60
Deduções de Receita para Formação do FUNDEB	4.424.859,54	4.956.590,16	4.064.780,21	4.941.380,04	7.646.405,88	5.658.502,22	5.283.785,18	3.735.605,98	6.230.393,46	4.557.711,88	5.145.494,45	4.378.410,59	61.023.919,59	60.560.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	47.141.568,77	51.009.966,80	47.179.582,84	65.314.097,62	60.049.788,24	47.032.704,07	63.861.350,78	59.217.674,09	62.938.105,78	50.747.269,84	58.841.940,85	51.193.077,70	664.527.127,38	651.952.592,57

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-276.171.928-00

ITAMAR CORRÊA VIANA
SECRETÁRIO PLANEJ. E FINANÇAS
CPF-166.158.318-05

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
CONTADOR
CRIC-1SP222613 / O - 7

RICARDO ELIAS ALVES
CONTROLE INTERNO
CPF-086.037.538-22